

گزارش «ایران» از کیفیت پایین آرد و اشتغال کارگران غیرماهر در نانوائی‌های استان کردستان

# نان بی کیفیت در تنور گرانی

زهرا افشار خیرنگار

قیمت انواع نان در استان کردستان از ۱۵ اسفند ماه جاری به‌طور میانگین ۲۷ درصد افزایش می‌یابد. این در حالی است که با همین قیمت فعلی هم مردم از وضعیت کیفیت نان پخته شده در نانوائی‌ها گلایه دارند.

تورم در استان کردستان با توجه به وضعیت معیشتی مردم فشار بیشتری بر معاش روزانه آنها می‌آورد و با گران شدن قیمت برنج بیشتر مردم به جای مصرف برنج به خرید بیشتر نان روی آورده‌اند. حال با افزایش قیمت نان، باز هم قدرت خرید مردم کاهش می‌یابد.

■ **شرایط افزایش قیمت نان در پایان سال**

«سید کمال حسینی» سرپرست معاونت هماهنگی اموراقتصادی استانداری کردستان با اعلام افزایش قیمت نان در کردستان از پانزدهم اسفندماه جاری گفت: قیمت نان در رسال ۱۴۰۰ در استان کردستان افزایش نیافته بود و ما با توجه به درآمد سرانه پایین مردم در استان بیش از هشت ماه در مقابل درخواست‌های مکرر اتحادیه نانوائیان مقاومت کرده‌ایم. وی خاطرنشان کرد: این افزایش قیمت نیز بر اساس آنالیز قیمت کارشناسی دستگاه‌های ذیربط تعیین شده است و با توجه به افزایش نرخ شاخص‌های تعیین کننده قیمت نان چاره دیگری نبود. به گفته وی، استان‌های کردستان، همدان، زنجان و کرمانشاه در یک منطقه به لحاظ تعیین قیمت نان قرار دارند و در استان‌های مجاور افزایش قیمت نان حتی در شش ماهه اول سال صورت گرفته بود.

سرپرست معاونت هماهنگی امورافتصادی استانداری کردستان این نوید را به مردم کردستان داد که با توافقی که با اتحادیه نانوائیان استان صورت گرفته، مردم این



فوتی

مدیرکل شرکت غله و خدمات بازرگانی کردستان: کارگران شاغل در نانوائی‌ها به دلیل نبود در آمد مکفی از شاخه‌ای به شاخه دیگر می‌روند و متولی خاصی برای آموزش آنها نداریم.

همچنین بر اساس قانون فعلی هر کسی می‌تواند همزمان مجوز چند نانوائی را داشته باشد که این مسأله موجب می‌شود صاحب نانوائی در محل حضور نداشته باشد

به گفته وی، قیمت انواع نان در قالب قیمت‌های جدید حدود ۲۷ درصد نسبت به قیمت‌های قبلی افزایش می‌یابد به‌عنوان مثال نان سنگک یارانه یک از ۱۳۰۰ تومان به ۱۷۰۰ تومان و سنگک یارانه دواز ۱۵۰۰ تومان به ۲۰۰۰ هزار تومان می‌رسد که در صورت داشتن کنجد فراوان قیمت آن یکپهزار تومان دیگر افزایش می‌یابد.

اسدی گفت: با توجه به گلایه مردم درخصوص تلاش نانوائیان برای فروش نان کنجدی باید بگویم این نوع نان فقط باید با درخواست خود مشتری پخته شود و درغیر این صورت اتحادیه بشدت با نانوائیان



ایستا

که این جدا از برخورد‌های تعزیرات و دیگر نهادهای نظارتی بوده است. به گفته وی، در حال حاضر حداقل دستمزد یک کارگر نانوائی لواوش ۱۵۰ هزار تومان در روز و سنگگی ۲۵۰ تا ۳۰۰ هزار تومان است.

■ **مشکلات بخش آرد و نان زیاد است**
موضوع کیفیت نان و گلایه برخی نانوائیان از پایین بودن آرد تولیدی در کردستان را با مدیر کل شرکت غله و خدمات بازرگانی کردستان در میان گذاشیم که وی با اشاره به اینکه روزانه ۶۵۰ تن گندم تحویل کارخانجات تولید آرد استان می‌شود، افزود: این میزان گندم پس از تبدیل شدن به آرد، تحویل نانوائی‌ها داده می‌شود.

جمال صالحی گفت: در استان کردستان ۵۸۰ هزار هکتار زمین به زیرکشت گندم می‌رود که ۹۴ درصد این سطح زیرکشت به‌صورت دیم تولید می‌شود و همانگونه که می‌دانید آردی که از گندم دیم به‌دست می‌آید مواد ریزمغذی از جمله گلوتن کمتری دارد و برای رسیدن به استانداردهای معاونت غذا، دارو و استاندارد معمولاً باید با گندم‌های

■ **شنبه ۱۴ اسفند ۱۴۰۰**

■ **سال بیست و هشتم**

■ **شماره ۷۸۶۴**

### دستور استاندار گیلان برای صدور مجوز سرمایه‌گذاری ظرف ۷ روز

**رشت** -استاندار گیلان با بیان اینکه مهم‌ترین مأموریت مدیران اجرایی حوزه تولید و اشتغال در دولت سیزدهم تلاش در راستای رفع موانع و مهیا کردن فضا و زیرساخت‌های لازم برای جذب سرمایه‌گذاری و توسعه اقتصادی است، گفت: مجوزهای سرمایه‌گذاری در گیلان باید در کمتر از یک هفته صادر شود.

به گزارش استانداری گیلان؛ اسدالله عباسی در نشست ستاد سرمایه‌گذاری استان افزود: ایجاد بسترهای لازم جهت سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در حوزه تولید و اشتغال از اولویت‌های دولت مردمی و انقلابی سیزدهم است.

وی با اشاره به تأکید رئیس‌جمهور مبنی بر هدایت سرمایه‌گذاران به‌سوی تولید و اشتغال اظهار داشت: گیلان ظرفیت‌های متنوع و متعدد فراوانی برای جذب سرمایه‌گذاری دارد و تحقق این امر مهم، رسالتی است که تمامی مدیران اجرایی مرتبط باید بدان اهتمام ورزند.

نماینده عالی دولت در گیلان با بیان اینکه با دستور آیت‌الله دکتر رئیسی صدور مجوز سرمایه‌گذاری در کشور، ۱۰ روزه صورت می‌گیرد؛ گفت: مدیران متولی حوزه تولید، اقتصاد و اشتغال، با حذف موازی کاری، کاهش بوروکراسی اداری و تسریع در امورها با توجه به جغرافیای گیلان، مجوزهای سرمایه‌گذاری در استان را کمتر از یک هفته صادر کنند.

عباسی با ابراز رضایت از شناسایی ۱۷۲ عرصه برای واگذاری به سرمایه‌گذاران بخش خصوصی در مناطق مختلف استان توسط اداره کل اقتصاد و دارایی گیلان، خاطرنشان کرد: تاکنون ۶۳ مجوز بی‌نام برای سرمایه‌گذاران علاقه‌مند در حوزه‌های گردشگری، تولیدی، کشاورزی، صنعتی، صنایع تبدیلی و بسته‌بندی صادر شده که باید بیشتر شود.

### پایان بلاتکلیفی ۹۰ هزار سهامدار گلستانی

**گرگان** - رئیس کل دادگستری استان گلستان در خصوص آخرین وضعیت پتروشیمی گلستان، گفت: تقاضایی که از دستگاه قضایی شده خلع بد سرمایه‌گذار فعلی است و این کار حتماً انجام می‌شود و با انتخاب سرمایه‌گذار جدید که دارای سابقه اجرایی معتبر باشد شرکت پتروشیمی کار خود را دنبال می‌کند.

به نقل از گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حیدر آسیابی درباره پرونده کنبراشناسکی پتروشیمی گلستان افزود: پرونده پتروشیمی گلستان بیش از ۹۰ هزار سهامدار دارد که از طریق پذیره‌نویسی در سال ۱۳۸۴ سهامدار این شرکت شدند.

متأسفانه به خاطر وقفه‌ای که در رانندازی این شرکت به وجود آمد، حدود دو سال پیش یک پرونده قضایی در این ارتباط در دادگستری استان گلستان تشکیل و منتهی به بازداشت هیات مدیره سابق وی و با تأکید بر اینکه هیات مدیره فعلی صلاحیت مالی و صلاحیت فنی ندارد، گفت: متأسفانه در زمان اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی دقت لازم نشده بود که البته این موضوع نیز در دست بررسی و برای آن پرونده قضایی تشکیل شده است.

رئیس کل دادگستری استان گلستان در پاسخ به اینکه آیا هم اکنون قرار است سرمایه‌گذار جدید جذب شود، اظهار داشت: وزارت نفت دو پیشنهاد مطرح کرده که اولی بحث تکمیل پروژه با همین وضعیت ادامه کار با مدیری‌های مورد نیاز است و تقاضایی که از دستگاه قضایی داشتند که آماده همکاری هستیم، بحث خلع بد سرمایه‌گذاری فعلی به لحاظ عدم اهلیت مالی و فنی است که قطعاً اتفاق خواهد افتاد و به‌دنبال آن نیز با انتخاب سرمایه‌گذار جدید که دارای سابقه اجرایی معتبر در زمینه پتروشیمی باشد، موضوع پیش خواهد رفت.

### حقوق دولتی معادن آذربایجان شرقی باید به خود استان اختصاص یابد

**تبریز** - استاندار آذربایجان شرقی گفت: منابع حاصل از حقوق دولتی معادن استان به طور کامل باید به خود استان اختصاص یابد و از این موضوع کوتاه نخواهیم آمد.

عابدین خرم در جلسه شورای معادن استان، اظهار کرد: به همان میزان که سایر مناطق کشور از حقوق دولتی معادن بهره‌مند هستند آذربایجان شرقی هم باید از این حقوق بهره‌مند شود و تبعیض در این خصوص به هیچ عنوان قابل قبول نیست. وی با اشاره به اینکه مخالف توسعه معادن بویژه معدن مس سونگون نیستیم، افزود: ما به توسعه این صنعت و ایجاد صنایع پایین‌دستی آن معتقدیم، اما در مقابل سسنولیت‌های اجتماعی این معدن هم باید عملیاتی شود. خرم خاطرنشان کرد: در توافقی که با شرکت ملی مس داشتیم‌نا باید اقداماتی در حوزه جنگلکاری توسط مجتمع مس سونگون انجام شود که متأسفانه عملی نشده است.

استاندار آذربایجان شرقی درخصوص مصوبه ممنوعیت فعالیت‌های معدنی در محدوده جنوبی تبریز هم گفت: فعالیت کارخانه‌های شن و ماسه در این محدوده موجب تخریب منابع طبیعی شده و وضعیت خطرناکی ایجاد کرده است که باید این موضوع به دستگاه‌های ملی منعکس شود. وی افزود: مصوبه ممنوعیت فعالیت‌های معدنی در این منطقه باملا منصفی است و اگر نیاز به مصوبه دستگاه‌های ملی است باید حساسیت موضوع به درستی تبیین شود.

خرم تأکید کرد: کمیته فنی شورای معادن به‌صورت کارشناسی و دقیق محدوده مصوبه مورد نظر را مشخص کند و پس از آن، هرگونه فعالیت کارخانه های شن و ماسه و بوکه در محدوده مشخص شده باید متوقف شود.

### مشوق‌های کمیته امداد برای خانه‌دار کردن مستأجران همدانی

**همدان** - مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) استان همدان گفت: هر خانوار مستأجر تحت پوشش کمیته امداد که مهاجرت معکوس داشته باشد صددرصد به خانه‌دار شدن آنها کمک می‌کنیم.

محمدرسول شیخی‌زاده در جمع خبرنگاران اظهار کرد: متأسفانه این فرهنگ نادرست در بین مددجویان وجود دارد که ترجیح می‌دهند در حاشیه شهر و با شرایط نامناسب زندگی کنند اما در یک روستای خوش آب و هوا ساکن نباشند.

وی اضافه کرد: با توجه به وضعیت افزایش قیمت در شهرها امسال به ندرت توانستیم در مناطق شهری برای مددجویان خرید مسکن داشته باشیم، اما همه واجدان شرایط را به ثبت نام در طرح مسکن ملی تشویق و هدایت کرده‌ایم.

شیخی‌زاده بیان کرد: کمیسیون تلفیق منابع خوبی برای مسکن ملی خانواده‌های کمیته امداد در بودجه سال ۱۴۰۱ تصویب کرده است. وی تصریح کرد: تفاهنامه خوبی با سپاه داریم و ساخت ۱۰۰ مسکن روستایی آغاز شده و زمینه صاحبخانه شدن برای مددجویان کمیته امداد در مناطق روستایی فراهم است. وی گفت: حدود ۶۱ هزار خانوار تحت پوشش در استان وجود دارد، ۵۱ هزار و ۵۱۵ خانواده در کنار تمام خدمات کمک معیشت خانوار می‌گیرند و در ۱۱ ماه گذشته بیش از ۲۵۶ میلیارد تومان مستمری ماهانه پرداخت کرده‌ایم که ۵۰ میلیارد تومان هم در اسفند به این مبلغ اضافه می‌شود.

### آغاز پویش «نه به چهارشنبه‌سوری خطرناک» در شیراز



**شیراز** - رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز با اشاره به اجرایی شدن پویش «نه به چهارشنبه‌سوری خطرناک» همگام باسراسر کشور در این کلانشهر گفت: این پویش در واقع نوعی پیمان اخلاقی است که با پیوستن به آن در تلاشی همگانی سعی می‌کنیم برای کاهش حوادث و آسیب‌ها، چهارشنبه پایان سال را با ایمنی و پرهیز از رفتارهای پرخطر سپری کنیم.

به گزارش ایستا، محمدهادی قانع‌گفت: اجرای پویش نه به چهارشنبه‌سوری خطرناک توسط سازمان آتش‌نشانی و پیوستن شهروندان به این پویش گامی برای حفظ سلامتی شهروندان است و امیدوارم شهروندان فهیم شیرازی نقش پررنگی در این پویش داشته باشند و چهارشنبه پایان سال را با آرامش و بدون آتش بازی و مواد محترقه خطرناک سپری و به استقبال بهاری نوروند.

رئیس سازمان آتش‌نشانی شیراز عنوان کرد: متأسفانه خسارت‌های مالی و جسمانی حوادث ناشی از اقدامات آگاهانه یا ناآگاهانه افراد در این روز به قدری بالاست که در بیشتر مواقع قابل جبران نیست.

قانع با بیان اینکه در این پویش یادآوری می‌کنیم که پیشگیری مقدم بر اقدامات خدماتی پس از حوادث و خسارت‌های ناشی از رفتارهای پرخطر در چهارشنبه آخر سال است، گفت: با توجه به تعطیلی مدارس و به منظور پیشگیری از حوادث پویش «نه به چهارشنبه سوری» ویژه دانش آموزان، اولیا و دیگر اقشار در فضای مجازی فعال شده است.

### انتقاد استاندار کرمان از بحران مدیریت آب

**کرمان** - استاندار کرمان از مواجه بودن با نامتوازی مدیریت آب انتقاد کرد و گفت: حدود ۱۳۰ هزار میلیارد تومان طرح با اشتغال ۱۴ هزار نفر احصاء شد و بخش عمده مشکل این طرح‌ها آب است.

علی زینی‌وند در نهمین جلسه شورای برنامه‌ریزی و توسعه کرمان گفت: متأسفانه مدیریت دقیقی بر آب نداریم و زمانی که صحبت از صرفه‌جویی در آب می‌شود اذهان به سمت آب مصرفی در بخش شرب و صنعت می‌رود اما باندیز از حدود ۶ میلیارد متر مکعب آب مصرفی در استان حدود ۲۰۰ میلیون متر مکعب آن در بخش خانگی و ۷۰ میلیون مترمکعب دیگر آن در بخش صنعت مصرف می‌شود. وی با مقایسه سهم اشتغال و درآمد در بخش‌های کشاورزی و صنعت اظهار کرد: نمی‌توانیم به این فاجعه مدیریتی در مصرف آب ادامه دهیم و برخی طرح‌هاگیر تأمین حدود ۷ لیتر آب در ثانیه هستند.

وی توسعه صنعت را مبتنی بر توسعه متوازن با رعایت اصول محیط زیستی می‌داند، بیان کرد: صنعت باید با استفاده از تکنولوژی‌های کم آب بر وهمچنین بازچرخانی آب، پساب و صرفه‌جویی آب مورد نیاز خود را تأمین کنند.

زینی‌وند در ادامه سخنانش گفت: طرح‌هایی که کف سرمایه‌گذاری آنها سه هزار میلیارد تومان است باید تضمین تأمین منابع آب باورپذیر و قابل قبولی ارائه دهند و با شرایط فعلی وزارت نیرو در آینده تعهدی در قبال تأمین آب برای این طرح‌ها ندارد.

### پل سنجان در حال تبدیل به موزه غربی اراک است

## پروژه ۱۱ ساله‌ای که مدام زیر و رو می‌شود

**ایران زمین** - پل سنجان اراک پروژه‌ای یازده ساله است که همچنان ناتمام وבלاتکلیف‌ها شده وافزون براینکه مشکلات ترافیکی این شهر صنعتی را حل نکرده بلکه زیر ساخت‌های نیمه‌کاره پل و کارگاه ساخت آن خود به مشکلات موجود هم افزوده است. به‌طوری که در نشست اخیر مسئولان شهری اراک که در استانداری برگزار شد شهردار اراک اعلام کرد که پل دارد به موزه غربی اراک تبدیل می‌شود.

تغییر چندباره طرح از روگذر به زیرگذر، عدم جابه‌جایی تأسیسات، عدم آزادسازی املاک و مشکلات هدایت ترافیک و اختلافات سیاسی

مسئولان باعث شده این پروژه در مرور زمان نتیجه‌ای جز هدر رفتن بودجه بیت‌المال و افزایش ناراضیاتی مردم نداشته باشد. اواخر پاییز سال ۸۹ در سفر رئیس‌جمهور وقت و در نشست هیات دولت در سالن جلسات استانداری مرکزی طرح احداث تقاطع غیرهمسطح سنجان به‌عنوان یکی از مصوبات سفر تأیید و به تصویب هیات دولت رسید و طرح مطالعاتی آن در دستور کار قرار گرفت. در ۱۶ اردیبهشت

ماه سال ۹۲ با گذشت ۲ سال و نیم کشور، نقاطع به‌صورت روگذر به طرح در یک باند یا دو خط عبور و به ارزش ۱۰۲ میلیارد ریال منعقد شد.

■ **تغییر طرح از روگذر به زیرگذر**

۲۶ خرداد ۱۳۹۴ و بر اساس بند ۲ مصوبات شورای ترافیک مقرر شد طرح روگذر ملغی و تقاطع به‌صورت زیرگذر اجرا شود. ۳۱ خردادماه همان سال مجدداً در اجرای مصوبه تغییر



■ **تغییر مجدد طرح به روگذر**

اول مهرماه سال ۹۸ در جلسه‌ای با حضور استاندار مرکزی مقرر شد به‌دلیل افزایش قیمت آهن‌آلات و هم تحریم بخشی از مصالح مورد نیاز، عرشه‌پل از فلزی به بتنی تغییر و اجرای تقاطع به‌صورت روگذر و با سه خط عبور در یک باند انجام شود. ۱۰ آذرماه ۹۸ مجدد با شرکت بالاست به‌عنوان پیمانکار جدید به مدت ۳۶ ماه قرارداد جدید منعقد شد. یک روز پس از انعقاد قرارداد با بالاست بخشی از املاک مزاحم تکمیل این پروژه صادر شود. علیرضا کرمی اظهار کرد: بحث طرح جامع عملیات اجرایی آغاز شد.

